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Dzień Kredki u Leśnych Skrzatów

„Leżały kredki w pudełku i spały. Spały, drzemały, ziewały – dzień cały.” A jak to naprawdę było z kredkami, mieliśmy
okazję przekonać 26 listopada w niezwykłe święto – Dzień Kredki, które zorgniozowano w Przedszkolu "Leśne Skrzaty"
w Poraju.

Święto to w szczególny sposób związane jest z dziećmi. Dzieci swoje pierwsze prace wykonują właśnie kredką. Kredka
towarzyszy im przez długie lata: w domu, przedszkolu, szkole… Za jej pomocą mogą wyrazić to co myślą, czują i o
czym marzą. Powszechnie wiadomo, że kredki są najlepszymi przyjaciółmi każdego dziecka – wprowadzają w świat
kolorów, rysunku, rozwijają fantazję i wyobraźnię. Nasze świętowanie zaczęliśmy od obejrzenia przedstawienia pt.
„Kłótnia kredek” w wykonaniu dzieci 5-letnich z grupy „Kotki”. Która najważniejsza z kredek? Padło pytanie podczas
przedstawienia. Okazało się, że każda kredka jest ważna, bo jest inna. Następnie wszystkie przedszkolaki poznały
różnego rodzaju kredki: ołówkowe, świecowe, pastele olejne, pastele suche czy kredki akwarelowe. W czasie zajęć
wykorzystano metodę burzy mózgów, kiedy to przedszkolaki opowiadały: „Co by było, gdyby świat był bez koloru...?",
,,Jak smakuje dany kolor?” oraz „Co można robić kredkami?" Dzieci wykazały się dużą pomysłowością odpowiadając
na pytania. W tym dniu dzieci wzięły udział w wielu konkurencjach , podczas których musiały segregować kredki,
ułożyć od największej do najmniejszej,  zastrugać kredki na czas i  wiele innych zadań, które wzbudzały niemałe
emocje w najmłodszych . Choć dominowały tego dnia zabawy plastyczne, dzieci wykorzystały kredki również do
zabaw matematycznych, rytmicznych i ruchowych . Dzięki nim utrwaliły nazwy kolorów , wystukiwały rytmy , układały
kredkowe wzory . Zajęcia zakończyły się tańcami i pląsami przy znanej z dziecięcego repertuaru piosence „Kolorowe
kredki”.  Dzień  ten  minął  nam  bardzo  ciekawie  i  kolorowo.  Nie  wiadomo  kiedy,  a  szary  listopadowy  dzień
pomalowaliśmy na niebiesko, fioletowo, żółto i różowo, na czerwono, na zielono i pomarańczowo.


